
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 21 Data: 07/03/2024 

 

OGGETTO: 
AVVISO D’ASTA PER LA VENDITA DEL MATERIALE LEGNOSO 
PROVENIENTE DAI FUTURI INTERVENTI SELVICOLTURALI SULLA 
FAGGETA DI PIAN D’ARLA IN COMUNE DI AURANO. AGGIUDICAZIONE 
ASTA 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sette del mese di marzo, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che Il Comune di Aurano intende procedere alla vendita del legname previsto dagli 
interventi selvicolturali sulla faggeta di Pian d’Arla come da progetti del Parco Nazionale Valgrande 
nell’ambito del “Programma di interventi per l’efficientamento energetico, la mobilità sostenibile, la 
mitigazione e l’adattamento ai cambiamenti climatici degli Enti Parco Nazionali – Tipologia IV” anno 
2019 e 2020. 

VISTA la determinazione n° 16 del 20/02/2024 di approvazione dell’avviso di asta pubblica per la 
vendita del materiale legnoso proveniente da futuri interventi selvicolturali sulla faggeta di Pian 
D’Arla in Comune di Aurano, nonché di approvazione della relativa domanda di partecipazione e 
modulo presentazione offerta economica; 

CONSIDERATO che in predetto avviso di asta si determinava l’alienazione della biomassa legnosa 
per mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base indicato nell’avviso stesso e fissato a € 
6,00 prezzo unitario per quintale così come disciplinato dall’art. 73, comma 1, lettera c), del Regio 
Decreto n° 827 del 23 maggio 1924; 

DATO ATTO che in data 07/03/2024 si è tenuta regolarmente l’asta pubblica, presieduta dal Dott. 
Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio Tecnico e Segretario Comunale, alla quale hanno 
presenziato i testimoni noti, idonei, richiesti a norma di legge; 

PRESO ATTO che dalle risultanze del verbale di apertura delle offerte presentate, redatto in data 
07/03/2024, posto agli atti, si attesta che entro il termine utile, fissato alle ore 12:00 del giorno 
07/03/2024 e nel modo prescritto, è pervenuta n° 1 (UNA) offerta e che è risultata aggiudicataria 
quella presentata dalla società TRA.SCAV di Verbania, Via Simonetta n°21, CF/P.IVA 0154460033 
per l’importo di EURO 6,70 prezzo unitario per quintale. 

Ritenuto quindi necessario procedere all’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica a favore del 
predetto concorrente; 

Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi 
ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

 



D E T E R M I N A  

1) di aggiudicare in via definitiva alla società TRA.SCAV di Verbania, Via Simonetta n°21, CF/P.IVA 
0154460033 la vendita del materiale legnoso proveniente dai futuri interventi selvicolturali sulla 
faggeta di Pian D’Arla, per l’importo aggiudicato di EURO 6,70 (sei/settanta) prezzo unitario per 
quintale;  

2) di dare atto che entro 15 giorni dalla data della comunicazione di disponibilità del legname in lotti 
parziali, l’Acquirente dovrà procedere al pagamento del prezzo e al prelievo dell’intera biomassa 
entro e non oltre 30 (TRENTA) giorni e che scaduto il predetto termine senza che vi abbia prov-
veduto l’aggiudicazione sarà revocata; 

3) di dare atto che il sottoscritto Dott. Lorenzo Di Mauro non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 
suindicato   procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 
16 del vigente D.Lgs. n. 36/2023) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre 
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto 
dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

Si fa espressamente presente che: 

il Responsabile del Procedimento è il Dott. Lorenzo Di Mauro; 

il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati; 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 12/03/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

  

 


